АДМИНИСТРАЦИЯ ТАБУНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

05.08.2024  № 249
 с. Табуны

О ликвидации муниципального унитарного предприятия «Дирекция

заказчика по содержанию и ремонту жилья»

В соответствии со статьями  61-64 Гражданского кодекса Российской

Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Федеральным законом от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных и

муниципальных унитарных предприятиях», Федеральным законом от

27.12.2019 № 485-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О

государственных и муниципальных унитарных предприятиях» и Федеральный

закон «О защите конкуренции», Порядком принятия решений о создании,

реорганизации и ликвидации муниципальных унитарных предприятий на

территории Табунского района Алтайского края", утвержденным решением

Табунского районного Совета Депутатов от 26.06.2014 № 16, Уставом

муниципального образования Табунский район Алтайского края, в целях

оптимизации сети  муниципальных предприятий», п о с т а н о в л я ю:

1. Ликвидировать   муниципальное унитарное предприятие «Дирекция

заказчика по содержанию и ремонту жилья» (ИНН 2276004542, ОГРН

1022202239927) (далее – МУП «Дирекция заказчика по содержанию и ремонту

жилья»), расположенное по адресу: 658860, Алтайский край, Табунский район,

село Табуны, ул. Ленина, д.15.

2. Установить срок ликвидации муниципального унитарного предприятия

«Дирекция заказчика по содержанию и ремонту жилья» в течение 6 месяцев

со дня вступления в силу настоящего постановления.

3. Образовать ликвидационную комиссию муниципального унитарного

предприятия «Дирекция заказчика по содержанию и ремонту жилья» и

утвердить ее состав (прилагается).

4. Ликвидационной комиссии при ликвидации муниципального

унитарного предприятия «Дирекция заказчика по содержанию и ремонту

жилья»:

4.1. В течение трех рабочих дней со дня принятия настоящего

постановления, сообщить в письменной форме в уполномоченный

государственный орган, осуществляющий государственную регистрацию

юридических лиц, для внесения в единый государственный реестр

юридических лиц записи о том, что юридическое лицо находится в процессе

ликвидации, путем направления в регистрирующий орган по месту

нахождения ликвидируемого юридического лица уведомления о принятии

решения о ликвидации муниципального унитарного предприятия «Дирекция

заказчика по содержанию и ремонту жилья», с приложением настоящего

постановления;

4.2. Опубликовать в газете «Вестник государственной регистрации»

сообщение о ликвидации муниципального унитарного предприятия

«Дирекция заказчика по содержанию и ремонту жилья», о порядке и сроках

принятия требований кредиторов;

4.3.Принять меры по выявлению кредиторов и получению дебиторской

задолженности, письменно уведомить кредиторов о ликвидации

муниципального унитарного предприятия «Дирекция заказчика по

содержанию и ремонту жилья»;

4.4. В 10-дневный срок с даты истечения периода, установленного для

предъявления требований кредиторам, составить и предоставить в

Администрацию Табунского района Алтайского края для утверждения

промежуточный ликвидационный баланс;

4.5. В 10-дневный срок после завершения расчетов с кредиторами

составить ликвидационный баланс и предоставить его в Администрацию

Табунского района Алтайского для утверждения;

4.6. Уведомить уполномоченный государственный орган,

осуществляющий государственную регистрацию при ликвидации

юридического лица по месту нахождения ликвидируемого юридического

лица, о завершении процесса ликвидации (не ранее, чем через 2 месяца с

момента опубликования в средствах массовой информации извещения о

ликвидации муниципального унитарного предприятия «Дирекция заказчика

по содержанию и ремонту жилья»;

4.7. Передать имущество муниципального унитарного предприятия

«Дирекция заказчика по содержанию и ремонту жилья» (движимое и

недвижимое), оставшиеся после удовлетворения требований кредиторов, а

также имущество (движимое и недвижимое), на которое в соответствии с

законодательством Российской Федерации не может быть обращено

взыскание по обязательствам ликвидируемого муниципального унитарного

предприятия «Дирекция заказчика по содержанию и ремонту жилья», его

собственнику (учредителю) - Администрации Табунского района Алтайского

края;

4.8. Обеспечить реализацию полномочий по управлению делами

ликвидируемого муниципального унитарного предприятия «Дирекция

заказчика по содержанию и ремонту жилья» в течении всего периода

ликвидации;

4.9. Осуществлять иные предусмотренные Гражданским кодексом

Российской Федерации и другими законодательными актами Российской

Федерации мероприятия по ликвидации муниципального унитарного

предприятия «Дирекция заказчика по содержанию и ремонту жилья».

4.10. Произвести инвентаризацию имущества и финансовых обязательств

муниципального унитарного предприятия «Дирекция заказчика по

содержанию и ремонту жилья».

4.11. Обеспечить сохранность имущества муниципального унитарного

предприятия «Дирекция заказчика по содержанию и ремонту жилья» на весь

период работы ликвидационной комиссии.

 5. Собственнику (учредителю) - Администрации Табунского района

Алтайского края принять у ликвидационной комиссии имущество

муниципального унитарного предприятия «Дирекция заказчика по

содержанию и ремонту жилья» (движимое и недвижимое), оставшееся после

удовлетворения требований кредиторов, а также имущество (движимое и

недвижимое), на которое в соответствии с законодательством Российской

Федерации не может быть обращено взыскание по обязательствам

ликвидируемого учреждения.

6. Разместить настоящее постановление на официальном сайте

Администрации Табунского района Алтайского края.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

председателя комитета по экономике и управлению муниципальным

имуществом администрации Табунского района Алтайского края.

Глава района П.В. Литке

Приложение

к постановлению администрации

Табунского района Алтайского края

от 05.08.2024 № 249

Состав ликвидационной комиссии муниципального унитарного

предприятия «Дирекция заказчика по содержанию и ремонту жилья»

Председатель ликвидационной

комиссии:

Семенова Светлана

Александровна

Заместитель главы администрации района по

оперативным вопросам;

Члены комиссии:

Алубина Марина Юрьевна

Председатель комитета по финансам, налоговой

и кредитной политике администрации

Табунского района Алтайского края

Тыщенко Наталья

Владимировна

Председатель комитета по экономике и

управлению муниципальным имуществом

администрации Табунского района Алтайского

края;

Честенко Татьяна Геннадьевна Начальник юридического отдела

Швыдерский Владимир

Владимирович

Начальник отдела по ЖКХ, энергетике и

строительству

Павлова Татьяна

Александровна

Начальник муниципального унитарного

предприятия «Дирекция заказчика по

содержанию и ремонту жилья» (по

согласованию);

Тыщенко Инна Владимировна Бухгалтер муниципального унитарного

предприятия «Дирекция заказчика по

содержанию и ремонту жилья» (по

согласованию).